
UCHWAŁA NR XXXVII/332/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego lokalizacji planowanego przedsięwzięcia polegającego na 
montażu instalacji do odzysku odpadów – suszarni biomasy w Kępinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 roku 
poz.1372), Rada Miejska w Grójcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Grójcu dotyczące lokalizacji planowanego przedsięwzięcia 
polegającego na montażu instalacji do odzysku odpadów – suszarni biomasy w Kępinie w brzmieniu 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Grójcu do przesłania niniejszego stanowiska do: 

1) Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 

2) Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 

3) Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

4) Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie 

5) Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie 

6) Głównego Inspektora Sanitarnego 

7) Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie 

8) Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grójcu 

9) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Grójcu 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E2A4F76-8185-4DDE-98A0-EB181F632D9F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/332/21 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

Stanowisko 

Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 30.08.2021 roku w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego lokalizacji 
planowanego przedsięwzięcia polegającego na montażu instalacji do odzysku odpadów – suszarni biomasy 
w Kępinie. 

Rada Miejska w Grójcu pragnie wyrazić swoją dezaprobatę co do lokalizacji planowanego przedsięwzięcia 
polegającego na montażu instalacji do odzysku odpadów – suszarni biomasy w Kępinie 

W naszej ocenie lokalizacja instalacji do odzysku odpadów – suszarni biomasy będzie powodować konflikty 
społeczne z powodu nadmiernego hałasu, ruchu pojazdów ciężarowych oraz nieprzyjemnego zapachu. Dla 
mieszkańców miejscowości Kępina, Wólka Turowska, Pabierowice, Krobów, Grudzkowola, Piekiełko 
i Skurów planowane przedsięwzięcie będzie zakłócało ich komfort i jakość życia. Duże obawy o zdrowie mają 
również mieszkańcy ulic Granicznej, Sienkiewicza i Alei Niepodległości w Grójcu, a także działkowcy 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Eden” w Grójcu. 

Zarówno w naszej jak i mieszkańców gminy ocenie, kolejnym negatywnym czynnikiem niewątpliwie będzie 
spadek wartości nieruchomości znajdujących się na terenie wsi oraz w bliskim sąsiedztwie, gdyż potencjalni 
nabywcy zrezygnują z ich kupna z uwagi na funkcjonującą instalację do odzysku odpadów. 

Mieszkańcy, którzy osiedlili się lub wybudowali domy w tej okolicy planowali życie na uboczu, w ciszy 
i spokoju, a suszarnia biomasy zdecydowanie pogorszy ich warunki. 

Z informacji zawartych w raporcie oddziaływania na środowisko wiemy, iż w związku z dostawą surowca 
do suszarni nastąpi zwiększone natężenie ruchu pojazdów ciężkich. W ciągu doby 10 pojazdów będzie 
dowoziło biomasę, a 4 wywoziły wysuszoną biomasę i odbierały odpadów. Wraz z dostawą surowców pojawią 
się uciążliwości zapachowe dla osób zamieszkujących w sąsiedztwie drogi dojazdowej i miejsca rozładunku 
biomasy. 

Mając na uwadze dobro mieszkańców naszej gminy radni Rady Miejskiej w Grójcu sprzeciwiają się 
powstaniu oraz funkcjonowaniu instalacji do odzysku odpadów – suszarni biomasy w Kępinie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E2A4F76-8185-4DDE-98A0-EB181F632D9F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9

	Paragraf 3

	Zalacznik 1

